
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Ricorso Cosentino A. c/IZSLT – ottemperanza sentenza n. 4624/22.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Ricorso Cosentino A. c/IZSLT – ottemperanza sentenza n. 4624/22.

Premesso
Che avverso la Sentenza n. 9458/2018, pronunciata in data 3 dicembre 2018 dal Tribunale di 

Roma, sezione lavoro, in merito al contenzioso Cosentino A, c/IZSLT, la controparte ha 
presentato ricorso davanti alla Corte di Appello di Roma iscritto nel Ruolo Generale 
Affari Contenziosi dell'anno 2019 con il n. 317;

Che in esito al ricorso sopra indicato la Corte di appello di Roma ha emesso la sentenza n. 
4624/22, pubblicata in data 30.11.2022;

Preso atto
Che il dispositivo della suddetta sentenza sancisce la soccombenza dell’Ente nei confronti 

della controparte prevedendo il pagamento dei seguenti importi:
 Euro 7.909,78 comprensivi di interessi e rivalutazione, derivante dalla differenza tra la 

somma liquidata dalla sentenza d’appello di Euro 22.787,93 e la somma liquidata in 
primo grado di Euro 16.399,00;

 Euro 2.600,00, oltre oneri, a titolo di spese liquidate in sentenza, per un totale di Euro 
3.111,60, in favore dell’Avv. Francesca De Liberato;

 Euro 2.600,00, oltre oneri, a titolo di spese liquidate in sentenza, per un totale di Euro 
3.195,71, al netto della R.A. pari ad Euro 598,00 da versarsi nelle forme di legge, in 
favore dell’Avv. Valentina Paolini;

 importo pari ad euro 236,00, oltre oneri, a titolo di compensi per l’atto di precetto 
notificato in data 13/4/2023 per un totale di euro 290,08, al netto della R.A. pari ad euro 
54,28 da versarsi nelle forme di legge in favore dell’Avv. Paolini;

Ritenuto
Di dover procedere al pagamento degli importi sopra indicati

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di disporre il pagamento degli importi di cui in premessa;
2. Di spesare la somma di cui al punto 1 sul conto n. 210301000020 Fondo Controversie 

Giudiziarie.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Ricorso Cosentino A. c/IZSLT – 
ottemperanza sentenza n. 4624/22”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di disporre il pagamento degli importi di cui in premessa;
2. Di spesare la somma di cui al punto 1 sul conto n. 210301000020 Fondo Controversie 

Giudiziarie.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.     
                                                                                                           Dott. Andrea Leto


		2023-06-16T10:34:32+0000


		2023-06-19T09:00:39+0000


		2023-06-19T13:07:02+0000




